
Departamenti i Prokurimit

Prishtine : dat6, 30.06.2020

Zyrtari Pergjegjes i Prokurimit i Komunds se Prishtines, ne mb6shtetje td nenit 108/A
(paragrafi 10.1) te Ligiit per hokurimin Publik nr. 04ll--O42, i ndryshuar dhe plotesuar me

ligjin Nr. O4fi,-237, ligjin Nr. 05/L-06S dhe ligiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar nE nenin 8

(paragrafi 8.1.2 ) te Rregullave par Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni

Rregullativ i hokurimit Publik, duke vendosur sipas kdrkesEs oEr ri-shqyrtim tC datEs

2'.7.06.2020 te parashtruar nga operatori Ekonomik "oFFICE 1 Kosova", lidhur me aktivitetin

e prokurimit me titull: "Fumizim me libra per bibliotekat shkollore", me Nr. td Prok: 616 20

2193 121 nxjen:

VENDIM

l. Aprovohet pieserishtkErkesa pOr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik te "OFFICE I

KOSOVA" E dl. 27.06.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit " Fumizim me libra per

bibliotekat e shkollave me numer 616 20 2793 121 kunder Njoftimit per Kontrates te AK

-se, te datesl2.06.2020 te publikuar ne web-faqe te KRPP-s0 .

2. Ndryshohen k6rkesat e FDT-se duke u bazuar ne Vendimin e OSHP-se per nje
procedure tjet0r per furnizim me libra ne baze te ankese te po te njejtit pretendues ;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit duke ndryshuar

kerkesat, duke i harmonizuar me rekomandimet e OSHP-se dhe duke vazhduar afatin e

dorezimit te tenderit.

4. Ky vendim hyn nE fuqi dit6n e n€nshkrimit dhe do te publikohet p€r te giitha palet nE

platformdn elekronike nE adres6n : https://e-prokurimi.rks-gov'net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik Swismed me dati 27.06.2020, ka parashtruar kErkesdn p0r ri-shqyrtim'
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Furnizim me libra per bibliotekat e shkollave"
me numer te Prok: Nr 616 20 2793 121. Autoriteti Kontraktues, me datd 29.06.2O2O, ka

shqyrtuar k6rkes€n n€ fjal6 si me poshE:
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Pretenduesi si zakonisht ka shume pretendime te pa bazuara dhe te pa argumentuara sepse edhe

ai e din si cdo OE-ik qe merret me kete lemi se duhet ne cdo nethane te respektohet e drejta e

autorit dhe e njejta te mos keqrerdoret dhe se e vetmja mundesi per te rujatur kete eshte qe

librat te merren nga shtepite botuese qe i kane keto te drejta'
Por duke u bazuar ne faktin se kete nuk e ka marre parsysh Paneli Shqyrtues i OSHP-se dhe se

ka rekomanduar qe kerkesa per marreveshje me shtepite botuese te mos vendoset ne dosjen e

tenderit pasi qe sipas tyre paraqet kufiizim te konkurence,edhe ne kete aktivitet kiteri i
kontestuar do te hiqet.

Zyrtarja e prokurimit do te nderman menjehere veprimet per ndyshim te kerkeses se

kontestuar dhe vazhdimin e afatit per dorezim te tendereve.

Zyrtari PErgiegi€s i prokurimit bazuar ne ato qd u thane m0 lart ka vendosur si ne dispozitiv.












